INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
SELECCIONES

FIFA FORWARD PROYECTO LIGA LDF
FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/08/2021 HASTA 31/08/2021

Acumulado al 31 de

ago-21 Agosto del 2021

28,971,926 195,907,237
7,466 89,152,783

0 8,545,500

23,795 7,870,822
28,195,940 83,376,130
600,000 5,305,000
35,300 573,400
109,425 1,083,603
-48,413,328 -175,701,295
-56,573 -2,026,063
-3,091,396 -16,181,716
0 -239,834

0 -2,859,076

-166,909 -1,396,182
-2,322,531 -8,104,407
-198,030 -1,929,140
-504,691 -3,024,438
-1,740,146 -19,501,886
-2,879,202 -15,243,876
0 -15,359,713
-37,453,851 -89,834,963
-19,441,401 20,205,943




Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/08/2021

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS
Caja Chica
Banco Popular (fifa) 295
Banco Popular (one Concacaf) 091
Banco Popular (cuenta Operativa) 122
Banco Reservas (miderec) 715
Banco Popular (Idf) 236
Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807

Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811
Banco Popular Us$ (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura
CUENTAS POR COBRAR
Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por Cobrar Internas
Cuentas Por Cobrar Clubes
ACTIVOS FlIJOS
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)
CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles
AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORfA 3)
CAT Il - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros
ACTIVOS INTANGIBLE
Licencias Microsoft Office 365
OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES
Mejoras en propiedades
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FlJOS (CATEGORfA 1)
CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FlJOS (CATEGORfA 2)
CAT Il - Depreciaciéon acumulada automoviles

10,000.00
1,998,083.83
826,930.38
8,069,421.42
1,707,066.85
32,048.70
5,000.00
7,756,293.58
54,634,497.51
2,309,818.53
10,000.00

109,500.00

91,661.14
392,000.00

134,587,448.31

7,079,195.52

5,142,686.50
1,207,707.93

2,753,699.78
230,993.50

494,743.95

2,579,471.69

-2,501,315.75

-1,024,083.28

77,952,321.94
77,359,160.80

593,161.14

151,496,475.49
141,666,643.83

6,350,394.43

2,984,693.28

494,743.95

2,579,471.69
2,579,471.69

-7,400,837.06
-2,501,315.75

-2,757,552.32

224,627,432




CAT Il - Depreciacion acumulada Mobiliarios y equ -1,733,469.04

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORfA 3) -1,794,331.65
CAT Il - Depreciacion acumulada otros activos -1,794,331.65
AMORTIZACION INTANGIBLES -347,637.34
Licencias Microsoft Office 365 -347,637.34
PASIVOS -537,205.62
ACREEDORES A CORTO PLAZO -537,205.62
CUENTAS POR PAGAR -132,760.80
Cuentas por pagar proveedores -132,760.80
IMPUESTOS POR PAGAR -404,444.82
ISR Retenido a empleados (IR-3) -79,037.62
Isr Retenido (irl7 Fifa) -213,593.34
Isr Retenido (ir-17 Miderec) -13,201.86
Isr Retenido Ir17 Concacaf -93,968.00
Itbis Retenido Por Pagar Fifa -4,644.00
PATRIMONIO -203,884,283.91
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES -15,385,857.93
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores -15,385,857.93
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL -188,498,425.98
Resultado del ejercicio actual -188,498,425.98
RESULTADO DEL PERIODO 20,205,942.53
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO) -224,627,432

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



